SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DAEDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLOGICA
INSTITUTo FEDERAL DE EDUCAÇÃo, crÊNcrA E TECNoLocIA Do sBnrÃo nERNAMBUCANo

CAMPUS PETROLINA

PORTARIA NO 066,
DE 29 DE MARÇO DE 2019.

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA Do SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria no 460, de 1910812015, publicado no D.O.U. de2010812015,

Resolve

Art. 1o DESIGNAR os servidores abaixo indicados para, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão de Permanência e Exito, responsável por diagnosticar as causas de
evasão, orientar e propor ações administrativas e pedagógicas que ampliem as possibilidades
de permanência e êxito dos alunos neste Campus Petrolina/IF Sertão - PE.

Gestores sistêmicos de Ensino
1671780 Clésio Jonas de Oliveira da Silva Diretor de Ensino
1 8 1 2 1 4 1 Jussara Adolfo Moreira Chefe do Depto de Ensino Básico

e Técnico
1200215 Robson de Jesus Mascareúas Chefe do Depo Ensino Superior

Membro da Assistência Estudantil
I 105699 Maria Sueli Granja Coord. Assit. Estudantil

Coordenadores de Curso
t897323 Ythallanya Maria Bezena Rodrigues Costa Coord. EMI e Sub. Edificações
t44t37t Manuel Rangel Borges Neto Coord. EMI e Sub. Eletrotécnica
23394s4 Josilene Almeida Brito Coord. EMI de Informática
2294062 Luana dos Passos Bispo Coord. EMI de Química
2700556 Ubirajara Santos Nogueira Coord. Licenc. da Computação
r9442ts Lincoanderson Oliveira Dantas Coord. Licenc. em Física
2155598 Glênio Vilas Boas da Silva Coord. Licenc. em Música

t743561 Gizelle Ângela Barroso Vieira Coord. Licenc. em Química
2700528 Marcelo Eduardo Alves Olinda de Souza Coord. Tecnologia de Alimentos
275461 Reginaldo Soares de Oliveira Coord. Téc. Edificações PROEJA
1578264 Ricardo Maia Costa Coord. Téc. Eletrotécnica

PROEJA
370t224 Fabio Cristiano Souza Oliveira Coord. Téc. InformátimJBpEJA
1897776 Hellen Brasileiro de Oliveira C o or4? Eadlifr trffi? Tqpni c o

Às
h

STAPE SERVIDOR FUNÇÃO

FEDERAL
DAEDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTo FEDERAL DE EDUCAÇÃo, crÊNcrA E TECNoLocTA Do seRrÃo rERNAMBUCANo

CAMPUS PETROLINA

Cont. PORTARIA N"066 DE 29 DE MARÇO DE 2019.

Art.2o Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

FABIANO DE ALMEIDA MARINHO
Diretor Geraldo Campus Petrolina

SIAPE
I 808376 Kelle Maria de Jesus Silva Pedagoga NAP
2156380 Gibran Medeiros Chaves de Vasconcelos Técnico emAssunt. Educ. NAP
1758654 Saulo Henrique Castro Reis Assistente de Alunos SAE
181s012 Ana Teresa Brito Cordeiro de Andrade Assistente de Alunos SAE
1687744 Adriana Brandão Nunes Assistente Social
r652640 Tassia de Souza Cavalcanti Psicológa\.,

s2

Membros da